
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD

TISKOVÁ ZPRÁVA 
ČTÚ informuje o dalším postupu změny velkoobchodních cen za terminaci ve 

fixní síti 
 
Praha, 6. března 2013. Český telekomunikační úřad ve své tiskové zprávě ze dne 
29. ledna 2013 informoval, že Sdružení evropských regulačních orgánu BEREC podpořilo 
v rámci přezkumné fáze notifikačního procesu přístup ČTÚ při výpočtu velkoobchodních cen 
za ukončení volání v pevných sítích. BEREC zároveň upozornil na tři části (vstupy) 
nákladového modelu, které by před vydáním finálního rozhodnutí o ceně pro společnost 
Telefónica Czech Republic, a.s., měly být znovu prověřeny. 
 
Jedná se o vyčíslení nákladů na velkoobchodní vyúčtování služby terminace (billing), 
stanovení poměru cen ve špičce a mimo špičku a ověření vlivu (ne)zahrnutí terminace 
mezinárodních příchozích hovorů do přírůstku (inkrementu), jehož náklady model stanovuje.  
 
ČTÚ nyní tyto okruhy, a zejména způsob kalkulace velkoobchodních billingových nákladů, 
konzultuje jak se sdružením BEREC, tak s Evropskou komisí. Současně hodlá oslovit 
s žádostí o informace jednotlivé národní regulační orgány v EU, vybrané operátory pevných 
sítí a dodavatele nákladového modelu. Záměrem tohoto kroku je prověřit vyčíslení 
velkoobchodních billingových nákladů v kontextu získaných informací a výsledků konzultací 
se sdružením BEREC a Evropskou komisí. ČTÚ výsledky svého zjištění případně promítne 
do návrhu rozhodnutí o ceně, kterým stanoví maximální ceny za terminaci ve fixní síti. 
V takovém případě lze předpokládat vyšší než původně navržené snížení terminačních cen. 

 
 

PhDr. František Malina 
tiskový mluvčí 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 
Praha 6. března 2013 

Kontakt: PhDr. František Malina 
tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 873, 773 600 866  ●  fax: 224 004 811
e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ III/2013 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025
Internet: http://www.ctu.cz 

http://www.ctu.cz/aktuality/tiskove-zpravy.html?action=detail&ArticleId=9976
http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

